佛山市工程建设项目审批制度改革工作领导
小组办公室关于佛山市工程建设项目

审批管理系统水电气网联办功能
上线运行的通知

各区工程建设项目审批制度改革工作领导小组办公室，市有关

单位：

为持续优化我市营商环境，优化全市企业用水、用电、用

气、通信等市政公用服务报装接入流程，根据《佛山市工程建

设项目市政公用服务报装接入流程优化方案的通知》（佛政数

〔2021〕39 号）文件要求，市工程建设项目审批管理系统水电

气网联办功能模块已完成建设，于 2023 年 5 月 25 日正式上线

运行，现将有关事宜通知如下：

一、系统功能正式上线后，相关单位要严格落实《佛山市

工程建设项目市政公用服务报装接入流程优化方案的通知》工

作要求，提前介入、主动服务，在规定时限内完成意向对接、

审批服务等工作，着力提升企业获得感和满意度。

二、各级行政服务中心要做好我市相关优化水电气讯报装

改革的政策宣传，做好市政公用服务报装接入的申报咨询、辅

主动公开

佛山市工程建设项目审批制度改革工作领导小组办公室

— 2 —

导等相关工作，及时协调解决申报过程中遇到的问题。

三、各市政公用服务单位应委托专业人员主动靠前服务，

加强协调沟通，在设计阶段解决管道冲突、重复开挖等问题，

确保市政公用服务报装接入的施工安全、交通安全。

四、各区和相关部门要强化市政基础设施专项规划与城市

控制性详规、城市地下综合管廊工程规划的衔接，科学合理布

局各类市政管网，为报装接入提供便利，积极营造改革氛围。

附件：佛山市工程建设项目市政公用服务报装接入流程优

化方案的通知

佛山市工程建设项目审批制度改革

工作领导小组办公室（代章）

2023 年 5 月 29 日